
Naudinga ir gera žinoti prieš apsilankymą
laive-muziejuje M52 „Sūduvis”  

Apsilankymo trukmė (apie 1 val.)*

*Savarankiškas apsilankymas neribojamas ir trukmė priklauso nuo
kiekvieno individualių poreikių 



Laivas-muziejus M52 ,,Sūduvis’’ yra Klaipėdoje, Karališkojoje 
Danės krantinėje, upėje šalia Pilies tilto. 

Laivas baigė tarnybą Lietuvos karinėse jūrų pajėgose ir buvo 
perduotas Lietuvos jūrų muziejui, kuriame dabar veikia 
muziejus.

Lietuvos jūrų muziejus siekia pristatyti laivo istoriją, misiją ir 
svarbą tarnaujant Lietuvos kariuomenės Karinėse jūrų 
pajėgose. 

Dalyvausite edukaciniame užsiėmime, kurį veda muziejaus 
edukatorius. 

Užsiėmimo trukmė – 45 min.



Kai atvykstate prie laivo-muziejaus, prašome laukti prie 
įėjimo į laivą.



Jus pasitiks lankytojų aptarnavimo administratorė, kuri duos 
leidimą po vieną įlipti į laivą.



Pagrindinis denis

Įlipę į laivą, susipažinsite su pagrindiniu deniu ir įvairia laivo 
įranga.



Edukatorius jums praves ekskursiją po laivą-muziejų. 



Laivo vidus

Laivo viduje galėsite pasikabinti drabužius, o krepšius ir 
kuprines palikti edukacinėje erdvėje.



Laive yra tualetai. 

Jei reikia išeiti ar palikti grupę, apie tai informuokite 
muziejaus edukatorių ar susitarkite su mokytoja (lydinčiu 
asmeniu).



Jeigu norite pailsėti, viršutiniame denyje yra poilsio erdvė. 
Čia galite kurį laiką pabūti vienas arba pavalgyti.



Edukacija / ekskursija

Visiems susirinkus, muziejaus edukatorius jus informuos, 
kaip saugiai elgtis laive, bei pristatys ekskursijos / edukacinio 
užsiėmimo veiklas. 
Laive galėsite tyrinėti atviras / prieinamas laivo erdves.
Patys išbandyti / prisiliesti prie laivo įrangos.
Jeigu kyla klausimų, nebijokite klausti edukatoriaus.
Nepalikite grupės.

Jei reikia išeiti ar palikti grupę, apie tai informuokite 
muziejaus edukatorių ar susitarkite su mokytoja (lydinčiu 
asmeniu).



Ekskursija / edukacinis užsiėmimas

Kartu su muziejaus edukatoriumi vykdysite įvairias 
edukacines veiklas. Edukatorius gali būti parengęs užduočių 
ir edukacinių priemonių. Diskutuosite apie patirtus pojūčius ir 
naujai įgytas žinias. Susipažinsite su laivo-muziejaus 
erdvėmis, jas patyrinėsite. 



Muziejaus tyrinėjimas

Vaikštant po laivą atkreipkite dėmesį į duris – jas reikia 
atidaryti ir uždaryti, bei saugiai perlipti aukštą durų slenkstį, 
saugoti galvą. 
 



Muziejaus tyrinėjimas

Norint pažinti apatinio / viršutinio denio ekpozicijas, reikia 
nusileisti / pakilti stačiais laivo laiptais. 

Saugiai nusileisti / pakilti laivo laiptais galima tik lipant 
atsisukus veidu į laiptus. 



Išėjimas iš laivo-muziejaus 

Išeiname iš muziejaus pro pagrindinį įėjimą.
Prie laivo gali laukti kita grupė žmonių, todėl tilteliu lipkite 
atsargiai. 
Išlipę iš laivo, ramiai laukite kitų savo grupės narių. 
 



Mes kuriame žmogaus ir Valstybės jūrinę tapatybę
per aktyvų dialogą plėsdami suvokimą apie jūrą.

Iki susitikimo Lietuvos jūrų muziejuje!

+370 659 21 932

edukacija@muziejus.lt


